Cum Persarum Rex Sapó Rómanos laceffens, magna bellatorum manu, ciuitatē Nisibin, quam nonnulli esse volunt Antio-chiam Mygdoniam, cuiusque Episcopus erat Iacobus, vir vita sanctitate clarus, ob sideret, ciuitas obseculi (ut Ecclesiastica historia proditum est) sanctum suum Præ-fulem rogarunt, ut muros urbis ascenderet, atque inde eminus Persarum copiis malediceret. Quorum postulatis annuens Antistes, altam quandam turrim af-cendit, e qua vniuersum hostiles exerci-tum despectabat. Sed non aliam hinc Per-sis maledictionem aut infortunium est à Deo precatus, quam vi pulices & muscas in eos immitteret, ut à vilibus his animali-culis exagitati & fatigati, supremam eius potentiam agnoscerent. Vix suam orationem absulerat, cum, ecce, in Persarum exēcītū magna pūlicum & mu-scarum vis descendit, & in elephantorum proboscides, & equorum aliorumque in castris animalium nares & aures inuola-uit, quæ horum animalculorum morbus & aculeos ferre non valentia, præ impa-tientia saltabant, sefiores sternebant, du-ctores vero suos prostratos pedibus pro-culabant, & fractis ceruicibus protere-bant. Vnde sine illo ordine hue illucque discursantia vniuersam aciem, & ordinatum castrorum situm turbabant. Quo-circa Sapor Rex, Deiagnoscens cum po-tentiam, tum erga suos prouidentiam, ob sidionem soluere coactus est, & in Per-sidem reuertit confusus. Per pulices quip-pe & muscas, omnes Imperatores & terra Monarchs Deus exagitare & lacefere potest. Ideo autem id sic facere cupit, ut

hinc melius appareat horum omnium se-auctorem esse; unde etiam in maiorem ei-iusdem gloriam & honorem id cedit. Por-to hanc ipsam ob causam, etiam ad illu-stria quedam in animatum conuersione magnalia facienda, debilia & infirma De-us instrumenta & media feligit. Vnde in Ecclesiastici historiis, multas illustres Hahn. de- fuit magnorum peccatorum, tum infide-lium & haeticorum conuersiones hoc modo contigisse legimus; nam cum nec multorum Episcoporum, & quidem do-ctrina magna instructorum, opera con-uerti, nec in Generalibus Conciliis, ad quæ omnium totius Ecclesie ingenio-rum flos confluebat, conuinci posui-sent, tandem viri altius simplicis & idiotæ opera, & per simplicissimas & ob-uisas quasdam rationes, & conuersione, & vieti manus dedrunt. Vi hac ratione discamus nobis planè diffidere, Deo con-didere, & omnium factorum gloriam illi soli ascribere.

Triahinc nobis documenta colligenda sunt. Primum, non desicere animo, nec desperare, cum videbimus quam parum ipse possimus, quanta nostra sit miseria, quam vires exiguae, & quam ad tam sub-limentis finem & institutum, & munia adeo eximta, qualia in Societate habemus, dispropportionatae: quin potius noua- nobis sit oportet ad animum maiorem concipiendum, Deoque amplius confidendum occasio. Ipsi namque solemne est: huiusmodi instrumenta ad res magnas & mirabiles eorum adminiculo exequendas, adhibere. Vti egregie quo ad hoc propositum sanctus Franciscus cuidam de socijs suis respondit. Cum enim F. Ma-seus ordinarius S. Francisci locutus, eius humilitatis periculum quadam die facere vellet, utpote qui cum probe nosseretique quam illi gratum ac volute esset contemni ac despici, eum adiit ac ro-gavit; Vnde fit, Francise, ut omnes ad te accurvant, ut te videre, audire, tibique obediere velint? neque enim es doctus, non illustri genere natus, non forma liberali aut eleganti, non denique eloquens: va-denam